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Szanowni Mieszkańcy  i Czytelnicy  
„Głosu Gościna”

Oddajemy w Państwa ręce ostatnie wydanie Głosu Gościna w wersji papierowej.  
Już niebawem trafi do Państwa Głos Gościna w wersji elektronicznej. W gazecie znajdą 
Państwo wiele informacji o bieżącej pracy w urzędzie, o gminnych inwestycja  czy o odby-
wających się uroczystościach. 

Szukaj nas na stronie: https://goscino.pl/

Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu 
wykorzystywania niektórych źródeł ciepła  

(zwany dodatkiem dla gospodarstw domowych)

Gościna w Gościnie

Jubileusz 18-lecia powstania 
ŚDS ,,Promyk” w Gościnie

Uroczystości 
dożynkowe  
w Kościele  
w Wartkowie

Szanowni 
Miłośnicy swoich 
czworonożnych 
Pupili

Sprzątajcie 
po swoim 
psie,  
sam nie 
potrafi !!!

Właśnie Wam to uła-
twiliśmy montując po-
jemnik na psie odchody 
wraz z torebkami do ich 
zebrania (zaplecze stadio-
nu w Gościnie).



www.goscino.com.pl  

2 Głos Gościna Sierpień - Wrzesień 2022

GŁOS GOŚCINA – bezpłatny biuletyn informacyjny
Redakcja i wydawca: Urząd Miejski w Gościnie, ul. IV Dywizji Wojska Polskiego 58,

78-120 Gościno, tel. 94 35 133 82, 94 35 125 03, fax. 94 35 133 78,
www.goscino.com.pl, radagminy@goscino.com.pl

Zespół redakcyjny: Małgorzata Trzcińska, Współpraca: pracownicy Urzędu
Miejskiego, Miejska Biblioteka Publiczna w Gościnie, Centrum Kultury 

i Książki w Gościnie, Nauczyciele Szkół z Gminy Gościno, GOPS Gościno, Pomorski Bank
Spółdzielczy o/Gościno, Świetlice wiejskie, Zespół Szkół im M. Rataja w Gościnie,

ŚDS „PROMYK”,  mieszkańcy Gminy.
Skład i druk: DJ Media Łobez, drukarnia Nowogard. Nakład: 1000 egzemplarzy.

Odeszli do wieczności
Kozyra Bogumiła - 26.07.2022r.
Chylak Kazimierz - 27.07.2022r.
Kruk Józef - 06.08.2022r.
Marchlewska Janina Józefa - 16.08.2022r.
Osiadacz Henryk - 17.08.2022r.
Raciniewska Marianna - 29.08.2022r.
Prończuk Janina - 13.09.2022r.
Belhke Edward - 15.09.2022r.
Wołoszyn Ryszard - 22.09.2022r.
Gasik Wojciech - 28.09.2022r.

BURMISTRZ  GOŚCINA
informuje, że na podstawie  art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 

sierpnia 1997r. /tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm./ na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Gościnie przy ul. IV DWP 58 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  na 
stronie internetowej http://bip.goscino.com.pl  został wywieszony wykaz nieruchomości grun-
towej stanowiącej własność Gminy Gościno,  przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu 
ograniczonego: 

- wykaz nr 29/2022 – działka  110/24  – obręb ew. Miasto Gościno

Sesja Rady Miejskiej w Gościnie 
Dnia 28 września 2022r. odbyła się XXXVIII Sesja Rady Miejskiej w Gościnie. Na sesji 
radni podjęli następujące uchwały, w sprawie: 

- emisji obligacji komunal-
nych (druk nr 359)

- zmian w budżecie Gminy 
Gościno na rok 2022 (druk nr 
360)

- zmiany wieloletniej progno-
zy finansowej Gminy Gościno 
na lata 2022-2030 (druk nr 361)

- zarządzenia poboru opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa 
oraz wyznaczenia inkasentów i 
określenia wysokości wynagro-
dzenia za inkaso (druk nr 362)

- poboru podatków w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów 
oraz określenia wynagrodzenia 
za inkaso (druk nr 363)

- Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie 
Gminy Gościno (druk nr 364)

- przyznania dotacji dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. An-
drzeja Boboli w Gościnie na do-
finansowanie zadania „Wykona-
nie prac restauratorskich polega-
jących na przycięciu drzew przy 
Kościele Świętego Andrzeja Bo-

boli w Gościnie (365)
- wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości gruntowych po-
łożonych w obrębie ewidencyj-
nym Wartkowo (druk nr 366)

- wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości gruntowych po-
łożonych w obrębie ewidencyj-
nym Wartkowo (druk nr 367)

- zgody na zawarcie kolej-
nej umowy dzierżawy z dotych-
czasowym dzierżawcą, których 
przedmiotem są te same nieru-
chomości na okres 10 lat (druk 
nr 368)

- wyrażenia zgody na zbycie 
części nieruchomości gruntowej 
położonej w obrębie ewidencyj-
nym Pławęcino (druk nr 369)

- wyrażenia zgody na zbycie 
części nieruchomości gruntowej 
położonej w obrębie ewidencyj-
nym Pławęcino (druk nr 370)

- wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości gruntowej poło-
żonej w obrębie ewidencyjnym 
Miasto Gościno (druk nr 371)

- zgody na zbycie nierucho-

mości gruntowej położonej w 
obrębie ewidencyjnym Mołtowo 
(druk nr 372)

- zgody na nabycie części nie-
ruchomości gruntowej poło-
żonej w obrębie ewidencyjnym 
Miasto Gościno na rzecz Gminy 
Gościno (druk nr 373)

- zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości gruntowej po-
łożonej w obrębach ewiden-
cyjnych Wartkowo, Ramlewo 
(druk nr 374)

- wyrażenia zgody na wydzier-
żawienie nieruchomości grun-
towych położonych w obrębie 
ewidencyjnym Wartkowo (druk 
nr 375)

- zatwierdzenia „Wieloletnie-
go planu rozwoju i moderniza-
cji urządzeń wodociągowych i 
urządzeń kanalizacyjnych” bę-
dących w posiadaniu „Miejskie 
Wodociągi i Kanalizacja” Spół-
ka z o.o. na lata 2021-2027 (druk 
nr 376)

-  zatwierdzenia gminnego 
programu profilaktyki i rozwią-
zywania problemów alkoho-
lowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii na lata 2022 – 2025 
(druk nr 377)

- rozpatrzenia petycji w przed-
miocie powołania Młodzieżo-
wej Rady Gminy (druk nr 378)

- przekazania petycji według 
właściwości (druk nr 379)

- przystąpienia do sporządze-
nia zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego Gminy 
Gościno dla części obrębu Moł-
towo (druk nr 380)

- przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego Gmi-
ny Gościno dla obrębu Mołtowo 
(druk nr 381)

Ponadto Radni wysłuchali 
sprawozdania Burmistrza Goś-
cina o pracy w okresie między-
sesyjnym. 

Zapis archiwalny znajdą Pań-
stwo pod adresem: https://www.
youtube.com/channel/UC-
T8AwWLNbI_rJc2Xbn1WzUw      

M. Trzcińska                                                                

Polska – Moja Jutrzenka
Gdy byłem mały – Rodziców kochałem 
Gdy poszedłem do szkoły – Nauczycieli szanowałem 
Gdy poszedłem  do wojska – Patriotą byłem 
I zawsze swej – ojczyźnie – Polsce  służyłem 

Za młodości – Matka – Ojcze Nasz – mnie nauczyła
A Tato – nauczył – jaka kiedyś Polska dużą była 
Uczył i mówił – takie słowa – to słyszałem 
I do dziś – tych słów mych Rodziców – nie zapomniałem 

Uczyła Matka – mnie – Skład Apostolski 
Bym do śmierci – był obywatelem Polski 
I tych słów nie zapomniałem
Gdy w młodości – słowa Matki słyszałem 

Babcia moja – nad kolebką śpiewała 
Gdy nade mną się schylała 
Gdy dorosnę – mam wziąć Polkę za żonę 
Bo dla Polski – me życie jest  przeznaczone

I dziś gdy jeszcze żyję – i Polska Wisła płynie 
To wiem – że Naród Polski jak ja – nie zginie 
A Niemiec – niech kocha Niemcy 
A Francuz – Francję 

Bo Polska – jest przeznaczona – Polakom 
Jak w lesie – echo 
Dzisiaj – Polska – to też NATO
I nie ważne – w Brukseli – weto. 

Tadeusz Zakrzewski,  Dargocice, sierpień 2022r. 

  Kącik poezji

Radość Rolnika 
Była zima, wiosna i lato 
Były uroki tych pór
Zima to śnieg – i sanna z tatą 
Wiosna – to miłość – i serca ból 

Wiosna – to praca w ogrodzie 
Wiosna to też praca na roli 
Wiosna to miłość w przyrodzie 
Wiosna – to ból rolnika dłoni 

Przysłowie mówi: że widać zimą 
Jak porą wiosenną – rolnik pracował 
Wtedy rodzina – jest z radosną miną 
Zapełniony spichlerz i czas wiosenny zaowocował 

Wiadomo – zdrowie i umysł – to podstawa 
A gdy rolnik – to posiada 
Choć trudności – to z Bogiem sława 
Bo od myszy – do cesarza 
Żyją Narody – z pracy rąk – Gospodarza 

Tadeusz Zakrzewski,  
Dargocice,  sierpień 2022r. 

Słońce Polek 
Życie – z troską – kobiecego trudu 
Które – mają kobiety – swoje krzyże
Tu nie ma żadnego – pudru 
Niejedna kobieta – rany Ojczyźnie liże 

Mają wartość – Polki – i są zaradne 
I czasem – też ich pogrzebać trzeba 
To w pracy za życia – są dokładne 
Czasem bez księdza – tez pójdą do Nieba 

I czy to: Beata, Marysia, Arleta i Iwona 
Robią i pracują – z życzliwością i uznanie 
To i Małgorzata, Marlena i Eleonora 
Cieszą w zakładzie Dyrekcję swym uszanowaniem 

Bo życie Polka – godnie znosi 
Choć w zakładzie – praca – jak lato gorąca 
Dumna Polka – rzadko o wsparcie prosi 
A z pracy – też wychodzi – skromna 

A w domu – też jest niezrównana 
Bo jest zaradna, zgodna i kochana 

Tadeusz Zakrzewski,  Dargocice, sierpień 2022r. 
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  GMINA   
GOŚCINO  

ZAPRASZA  DO UDZIAŁU  

W AKCJI  
BEZPŁATNYCH SZCZEPIEŃ  

STOP  GRYPIE
AKCJA  SKIEROWANA JEST  

DO MIESZKAŃCÓW GMINY GOŚCINO W WIEKU 
POWYŻEJ 55 LAT

SZCZEPIENIA REALIZUJE :
Gabinet Lekarza Rodzinnego w Gościnie przy ul Lipowej 18/2; 78-120 Gościno

Lekarz med. Małgorzata Wiśniewska 

Kontakt:  94 35 12051

Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu 
wykorzystywania niektórych źródeł ciepła  

(zwany dodatkiem dla gospodarstw domowych)
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gościnie informuje, że w dniu 19.09.2022 roku opublikowana została ustawa o szczególnych roz-
wiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw.

Wnioski o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych przyjmowane będą w 
Dziale Świadczeń Rodzinnych, Wychowawczych i Funduszu Alimentacyjnego 
przy ul. IV Dywizji Wojska Polskiego 58 (Urząd Miejski II piętro pok. 17) od po-
niedziałku do czwartku w godz. od 7.00 do 15.00.
Wzór wniosku dostępny jest na stronie rządowej - https://dziennikustaw.gov.
pl/D2022000197401.pdf , na stronie internetowej GOPS Gościno oraz w wersji 
papierowej w Urzędzie Miejskim w Gościnie.
Zgodnie z treścią ustawy dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje:
osobie w gospodarstwie domowym, w przypadku gdy głównym źródłem ciepła 
gospodarstwa domowego jest:

1. kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchen-
ny, piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzew-
nym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, albo

2. kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo
3. kocioł olejowy

– zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której 
mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomo-
dernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 
2022 r. poz. 438, 1561, 1576 i 1967), do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu 
– w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz 
pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o których mowa w art. 
27g ust. 1 tej ustawy..
W przypadku gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania zamieszkuje 
więcej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden dodatek dla gospodarstw 
domowych przysługuje dla wszystkich gospodarstw domowych zamieszku-
jących pod tym adresem
W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych 
złożono dla więcej niż jednego gospodarstwa domowego mających ten sam 
adres miejsca zamieszkania, to dodatek ten jest przyznawany wnioskodaw-
cy, który złożył wniosek jako pierwszy. Pozostałe wnioski pozostawia się bez 
rozpoznania.
Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosi jednorazowo:

1. 3000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na pa-
liwo stałe zasilany peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłą-
czeniem drewna kawałkowego;

2. 1000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na pali-

wo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuch-
nia albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym;

3. 500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazo-
wy zasilany skroplonym gazem LPG;

4. 2000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejo-
wy

Przez gospodarstwo domowe rozumie się:
1. osobę fizyczną samotnie zamieszkującą i gospodarującą (gospodarstwo 

domowe jednoosobowe) albo
2. osobę fizyczną oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozo-

stające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarują-
ce (gospodarstwo domowe wieloosobowe).

Na potrzeby składania wniosków o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych 
przyjmuje się, że:

1. jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domo-
wego;

2. gospodarstwo domowe może otrzymać dodatek z tytułu wykorzystania 
wyłącznie jednego źródła ciepła.

W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych złożyła 
więcej niż jedna osoba z danego gospodarstwa domowego wieloosobowego, do-
datek ten jest przyznawany wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako pierwszy.
Dodatek dla gospodarstw domowych nie przysługuje gospodarstwom domowym 
objętym pozytywnie rozpatrzonym wnioskiem o wypłatę dodatku węglowego, o 
których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym.
Dodatek dla gospodarstw domowych nie przysługuje osobie w gospodarstwie 
domowym, na potrzeby którego zostało zakupione paliwo stałe, po cenie i od 
przedsiębiorcy, o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców niektórych paliw sta-
łych w związku z sytuacją na rynku tych paliw (Dz. U. poz. 1477 i 1692).
Wniosek o przyznanie dodatku dla gospodarstw domowych można składać 
do dnia 30.11.2022 r.
Wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych złożone po dniu 
30.11.2022 r. pozostawia się bez rozpoznania.
Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie pod numerem  94 
35-133-89, 94 35-133-90.

Burmistrz Gościna informuje, że w ramach naboru 
I/TERMOMODERNIZACJA/2022 

na  termomodernizację budynków mieszkalnych wraz z wymianą 
źródeł ciepła osób fizycznych, projektu pn.  „Ograniczenie emisji za-
nieczyszczeń powietrza w  Gminie Gościno poprzez termomoder-
nizację budynków mieszkalnych, który jest  finansowany w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopo-
morskiego 2014-2020 Oś priorytetowa XI Wparcie sektora zdrowia  
i środowiska w kontekście pandemii COVID  Działanie 11.2 Wsparcie 
efektywności energetycznej w kontekście pandemii COVID 19, 
został zmieniony Regulamin udzielania wsparcia na działania termo-
modernizacyjne – wprowadzono możliwość zaliczkowania w trak-
cie realizacji inwestycji do 50% wartości przyznanego grantu. 
Warunkiem przekazania środków zaliczki jest złożenie wniosku  
o wypłatę zaliczki zgodnie z załącznikiem nr 4 do regulaminu  –  doku-
menty udostępnione są na stronie Gminy Gościno w zakładce aktualności  
Termomodernizacja – zmiana regulaminu. 
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Oprac. 
Anna Salawa, 

Anna Kindermann

„WAKACYJNY CZAS…CZYLI SIERPIEŃ W „PROMYKU”
Alternatywne komunikowanie się- AAC

Jednym z treningów prowadzonych w ŚDS „Promyk” 
jest trening umiejętności komunikacyjnych, który pole-
ga na rozwijaniu prawidłowych sposobów komuniko-
wania się z innymi. Komunikacja alternatywna i wspoma-
gająca (AAC) to grupa metod, które umożliwiają osobom 
niemówiącym lub mówiącym w ograniczonym stopniu po-
rozumiewać się z otoczeniem. Polega na używaniu w komu-

nikacji znaków opierających się na gestach, obrazach, sym-
bolach, przedmiotach. 

Uczestnicy  treningu poznają zagadnienia związane z 
komunikacją interpersonalną. Zdobywają wiedzę na te-
mat tego, jak w sposób otwarty i kulturalny prowadzić 
konwersację, jak nawiązywać i podtrzymywać rozmo-
wę oraz poznają alternatywne sposoby porozumiewania 
się. W tym roku zgodnie z planem terapeutycznym na 
rok 2022, w ramach tr. umiejętności komunikacyjnych 
Uczestnicy podczas zajęć z wykorzystaniem alternatyw-
nych sposobów porozumiewania się utrwalają poznane 
już metody alternatywnej komunikacji piktogramy jako 
alternatywne narzędzie porozumiewania się. W ramach 
treningu odbywają się zajęcia indywidualne i grupowe. 
Podczas zajęć uczestnicy pracują z wykorzystaniem ma-
teriałów edukacyjnych PWN, które znacznie wzbogaca-
ją terapię, wśród nich są: karty pracy, ćwiczenia, tabli-
ce magnetyczne, piktogramy, poradniki, gry oraz in-
strukcje, uwzględniające specjalne potrzeby edukacyj-
ne naszych podopiecznych. Na zajęciach prezentowane 
są również projekcje a Uczestnicy wykonują ćwiczenia 

praktyczne (rysowanie piktogramów, makatonu oraz 
prowadzenie prostych rozmów i nauka tworzenia słów 
poprzez wykorzystanie metod pjm). 

Zajęcia wzbogacane są również poprzez psychote-
rapię grupową  z psychologiem, kiedy to poruszane są 
tematy alternatywnego komunikowania się, jak spraw-
nie komunikować o swoich potrzebach, jak zrozumieć 
osobę, która próbuje komunikować się z nami w trudno 
zrozumiały dla nas sposób oraz  jak AAC pomaga oso-
bom z zaburzeniami mowy wyrażać swoje myśli, uczucia 
oraz podejmować samodzielne decyzje.

„W zdrowym ciele zdrowy duch” – terapia ruchowa  
Cieszymy się, że w końcu pogoda rozpieszcza nas go-

rącym słońcem oraz ciepłymi popołudniami dlatego bar-
dzo często w okresie wakacyjnym korzystamy z terenów 
zielonych przynależnych do ośrodka i spędzamy czas na 
zajęciach rekreacyjno-sportowych na Zielonej Skarpie 

i nie tylko. Podczas treningów rekreacyjnych oraz zajęć 
z zakresu terapii ruchowej Uczestnicy Środowiskowego 
Domu Samopomocy „Promyk” systematycznie ćwiczą na 
fit-parku, trenują Nordic Walking, uczestniczą w space-
rach ale też kształtują techniki gier sprawnościowych pró-

bując swoich sił w grze integracyjnej: Wieża. Wiemy, 
jak ważne dla naszego organizmu jest utrzyma-
nie sprawności fizycznej dlatego spacery i ruch na 
świeżym powietrzu w okresie wakacyjnym szcze-
gólnie wpisały się w nasz harmonogram dnia.

Treningi kulinarne w „Promyku”
W okresie letnim w ramach zajęć w pracowni kulinar-

nej Uczestnicy przygotowują weki a to za sprawą zbio-
rów z naszego promykowego ogródka.  Systematycznie 
udają się do ogrodu aby zbierać ogórki, cukinię, czy bu-
raczki. Warzywa są dokładnie myte, krojone i trafiają do 
słoików ale też są bazą do pysznych zdrowych obiadów i 
kolorowym dodatkiem do śniadań. Promykowa spiżar-
nia z dnia na dzień jest coraz bogatsza. Kolorowe weki 

w różnych odsłonach chętnie spożytkujemy jesienią. 
Ogórki kiszone, cukinia w  słodko-ostrej zalewie czy bo-
twinka to tylko niektóre z naszych skarbów. Są to prze-
twory wyjątkowe, bo przygotowane z naszych własnych 
zbiorów z sezonowego ogródka. Poza tym na tr. kulinar-
nych wekujemy również owoce, m.in. jabłka i jeżyny, 
które będą świetnym dodatkiem do wypieków.

Sezonowe warzywa są również zdrowym dodatkiem 

do śniadań i świetną bazą do warzywnych zup, czy leczo. 
W ośrodku w ramach zajęć kulinarnych przygotowuje-
my również pyszne, zdrowe sałatki, które są świetnym 
dodatkiem do kiełbaski z grilla. Taki obiad na świeżym 
powietrzu smakuje naprawdę wyjątkowo. Poza tym na 
tr. kulinarnych wekujemy również owoce, m.in. jabłka 
i jeżyny, które będą świetnym dodatkiem do wypieków. 

Trening umiejętności komunikacyjnych

Pani Zosia utrwalamy 
piktogramy

Pani Irena utrwalamy 
makaton

Uczestnicy podczas  terapii ruchowej na Fit-ParkuTerapia ruchowa spacerFit-Park pani Zdzisława i pan Kazimierz

Uczestnicy podczas tr. kulinarnego robimy weki

Trening kulinarny 
pani Urszula

Przygotowyjemy weki
przygotowujemy weki na zimę

Przetwory z promykowej spiżarni

Pani Zdzisława w 
pracowni kulinarnej

Leczo z cukinii w wykonaniu Uczestników
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Zmiany– nowy wystrój w ŚDS „Promyk”
W Środowiskowym Domu Samopomocy dbamy o to, 

aby na bieżąco wzbogacać i doposażać nasz ośrodek. W 
sierpniu zmieniliśmy nieco wystrój naszych sal, a to za 
sprawą inwestycji polegającej na zakupie stołów modu-
łowych. Środki na zakup mebli pozyskano z Zachod-
niopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie 
(środki z rezerwy celowej z przeznaczeniem na finan-
sowanie zadań związanych z rozwojem sieci ośrodków 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi). Za-
kup mebli, dzięki którym doposażono ośrodek w tym: 
Salę ogólną, pracownię plastyczną oraz jadalnię - wpły-
nął na zwiększenie funkcjonalności pomieszczeń. Pod-

stawową zaletą tego typu stołów jest ich funkcjonalność 
i praktyczność, dlatego sprawdzają się w ośrodku wspar-
cia dla osób z niepełnosprawnościami, zarówno pod-
czas różnorodnej terapii prowadzonej indywidualnie ale 
też w mniejszych lub większych grupach oraz podczas 
spożywania posiłków. Dzięki temu, iż są to meble lekkie 
i można je składać, przenosić i dowolnie ze sobą łączyć 
i zestawiać posłużą w ośrodku również podczas spot-
kań integracyjnych, uroczystości i szkoleń. Zakup sto-
łów niewątpliwie usprawnił prowadzenie terapii w po-
szczególnych pracowniach, ale też wpłynął na zwiększe-
nie funkcjonalności pomieszczeń ŚDS. 

Ponadto wystrój Sali główniej ŚDS „Promyk” zo-
stał wzbogacony o unikatowe fotografie umieszczone 
w drewnianych ramach, ukazujące Uczestników pod-
czas codziennych zajęć w ośrodku. Foto-galeria robi  nie 
małe wrażenie i bez wątpienia dodaje naszej Sali uroku 
i  oryginalności. Sposobów na dekorację ścian jest wiele, 
ale postanowiliśmy, że najciekawszą formą będzie gale-
ria ze zdjęciami. Wyeksponowano fotografie, które bu-
dzą w nas największy sentyment, ale też te, które ukazu-
ją codzienną pracę i zaangażowanie Uczestników pod-
czas różnorodnej terapii. 

Przerwa i regeneracja
10 sierpnia podopieczni „Promyka” udali się na zasłużony 

wakacyjny odpoczynek. Zanim to jednak nastąpiło przypo-
mnieliśmy podczas zajęć zasady udzielania pierwszej pomo-
cy przedmedycznej, zasady bezpieczeństwa i porządku w ru-

chu drogowym oraz najważniejsze zasady, którymi powin-
niśmy się kierować, aby bezpiecznie spędzić wakacje. Za-
mknięcie domu to dla naszych Uczestników czas na urlopy, 
regenerację, domowe porządki, uprawianie ogrodu, przygo-

towywanie weków z sezonowych warzyw i owoców, odwie-
dziny bliskich oraz wyjazdy na wczasy. Drodzy Uczestnicy 
wypoczywajcie i wracajcie do nas wypoczęci, pełni sił i cie-
kawych pomysłów. Czekamy na Was z utęsknieniem. 

Treningi, treningi, codzienność w „Promyku”
Lato trwa w najlepsze, ciepłe dni rozpieszczają nas go-

rącym słońcem a treningi w „Promyku” przybierają róż-
norodne formy. Przed nami kolejny, osiemnasty już Ju-
bileusz powstania ŚDS „Promyk” dlatego przygotowuje-
my się do tego wydarzenia bardzo skrupulatnie. Na za-
jęciach w pracowni plastycznej Uczestnicy pod okiem 
Pani Małgorzaty Kaleta przygotowują ręcznie zdobione 
mydła, o różnorodnych kształtach, zapachach i struk-
turze. Są naprawdę wyjątkowe. Trzeba będzie je jesz-
cze pięknie zapakować i ozdobić ale to w dalszym eta-
pie przygotowań. Z kolei na zajęciach z zakresu bibliote-
rapii i muzykoterapii Uczestnicy pod okiem Pani Anny 
Kindermann szlifują umiejętności wokalne, utrwalając 
słowa i muzykę do jubileuszowego utworu pt: „Dzisiaj 
Promyk ma lat 18”. Jednym słowem jest u nas wesoło i 
głośno, a to za sprawą codziennych porannych trenin-
gów muzyczno-wokalnych.

Poza tym Uczestnicy codziennie utrwalają umiejęt-

ności z zakresu funkcjonowania w codziennym życiu. 
Prowadzone są treningi kulinarne (przygotowywane są 
śniadania i obiady), porządkowe (w każdy czwartek po-
rządkowane są sale terapii), nauki higieny (podczas któ-
rych utrwalamy zasady systematycznego dbania o higie-
nę osobistą) oraz treningi umiejętności praktycznych 
(nauka obsługi pralki automatycznej, żelazka, czy ku-
chennych sprzętów AGD), jak również trening gospoda-
rowania własnymi środkami finansowymi (organizowa-
ne są wyjścia na zakupy do lokalnych marketów oraz na 
rynek, podczas których Uczestnicy porównują ceny pro-
duktów i uczą się racjonalnie dysponować budżetem).

Bardzo ważnym elementem zajęć są również treningi 
umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania prob-
lemów, podczas których poruszamy problem wyrażania 
emocji, nawiązywania kontaktów w różnych miejscach 
użyteczności publicznej oraz utrwalamy umiejętności 
komunikowania się  z innymi osobami.

Jednym z ulubionych przez naszych podopiecznych 
treningów jest trening umiejętności spędzania wolnego 
czasu, w tym rozwijanie zainteresowań literaturą, czy-
tanie Głosu Gościna podczas biblioterapii, czy udział 
w zajęciach z zakresu filmoterapii, odbywających się  w 
każdą środę. 

Uczestnicy systematycznie korzystają też  z poradni-
ctwa psychologa, biorąc udział w konsultacjach indywi-
dualnych i zajęciach grupowych. Uzyskują w ośrodku 
pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń lekarskich 
(rejestracje wizyt, pomoc w pozyskaniu recept, trenin-
gi lekowe) oraz wsparcie w zakresie załatwiania spraw 
urzędowych (pozyskiwanie i wypełnianie wniosków, 
druków i pism urzędowych).

Ponadto Uczestnicy mają zapewnione codzienne śnia-
dania i gorące obiady przygotowywane w ramach tre-
ningu kulinarnego oraz piątkowy słodki poczęstunek 
podczas społeczności. 

Zdrowe i kolorowe 
śniadanie w Promyku

Zajęcia z psychologiem panem Remigiuszem

Uczestnicy podczas zajęć z muzykoterapii

Uczestnicy podczas biblioterapii

Trening umiejętności 
praktycznych pani IrenaPan Ryszard na treningu porządkowym

Nowy wystrój sali w ŚDS Promyk
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WRZESIEŃ W ŚRODOWISKOWYM DOMU SAMOPOMOCY ,,PROMYK”
Światowy Dzień Pierwszej Pomocy

11 września 2022 r. w Środowiskowym Domu Samo-
pomocy „Promyk” w ramach realizacji Planu Pracy Te-
rapeutycznej na rok 2022 oraz z okazji „Światowego 

Dnia Pierwszej Pomocy” odbyły się zajęcia edukacyjne 
z zakresu udzielenia pierwszej pomocy. Uczestnicy mie-
li możliwość odświeżyć sobie nabytą już wiedzę doty-
czącą podstawowych zasad udzielania pierwszej pomo-
cy przedmedycznej osobie poszkodowanej. Przedstawi-
liśmy projekcje oraz instruktaż dotyczący zasad postę-
powania w wypadku zatrzymania krążenia, utraty przy-
tomności czy zadławienia osoby dorosłej. Uczestnicy 
dzielili się swoimi spostrzeżeniami oraz dotychczasowy-
mi doświadczeniami w zakresie udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej.

Światowy Dzień Pierwszej Pomocy
Zajęcia edukacyjna-Pierwsza Pomoc

Wielki dzień pszczół
8 i 9 sierpnia w „Promyku” celebrowaliśmy „Wielki 

dzień pszczół”. To święto powołane do życia dzięki pro-
gramowi „KUJAWSKI- Pomagamy pszczołom”. Obcho-
dzone jest co roku 8 sierpnia. Z tej okazji, w całej Pol-
sce organizowane są  wydarzenia poświęcone pszczo-
łom. Placówki przyrodnicze w całej Polsce – ogrody bo-
taniczne, parki narodowe i krajobrazowe, ośrodki edu-
kacji ekologicznej, muzea i  skanseny przygotowują dla 

odwiedzających liczne atrakcje – gry terenowe, spa-
cery, konkursy, warsztaty, spotkania z  przyrodnikami 
i  pszczelarzami. W  tym dniu staraliśmy się przekazać 
naszym Uczestnikom nieco więcej wiedzy o pszczołach 
i odkrywać ich tajemnice, a także wyrażać wdzięczność 
za bogactwo plonów, które im zawdzięczamy.

Zajęcia przeprowadziliśmy dwuetapowo. 8 sierpnia 
podczas wspólnej rozmowy, biblioterapii i ciekawej pro-

jekcji Uczestnicy utrwalili poznane już wartości odżyw-
cze i prozdrowotne miodu, zapoznali się z budową i cha-
rakterystyką pszczół. Wspominaliśmy też wspólny ma-
jowy wyjazd do gospodarstwa pszczelarskiego „Miodo-
wy Raj” w Dygowie. Z kolei we wtorek 9 sierpnia odby-
ły się warsztaty plastyczne, zajęcia praktyczne, treningi 
funkcji poznawczych i degustacja miodowych smaków. 
Uczestnicy posmakowali różnych gatunków miodów 
oraz pili zdrowy napój cytrynowo-miodowy przygoto-
wany w pracowni kulinarnej. Tego dnia Uczestnicy pra-
cowali też na kartach pracy. Było bardzoooo słodko. 

Trening funkcji poznawczych utrwalamy 
wiadomościPani Jadzia podczas degustacji miodówDegustacja miodwych smaków

Jubileusze i uroczystości
W miesiącach letnich w naszym ośrodku kolejne ju-

bileusze urodzin oraz lipcowe imieniny Anny oczywi-
ście. W sierpniu urodziny celebrował: Pan Ryszard. Z 
tej okazji spotkaliśmy się wspólnie aby wręczyć jubila-
towi upominek, zaśpiewać huczne sto lat oraz skosz-
tować słodkiego poczęstunku. Jak zwykle było bardzo 
miło, uroczyście i nie zabrakło wzruszeń. Pani Aniu, 
oraz Panie Ryszardzie z okazji Waszego święta składa-
my najserdeczniejsze życzenia, zdrowia, szczęścia i po-
gody ducha.

Pan Ryszard z urodzinowym upominkiem

Trening ogrodniczy 
Hortikuloterapia – czyli terapia za pomocą ogrodów 

poprzez pracę fizyczną bezpośrednio przy uprawie i pie-
lęgnacji  roślin oraz przebywanie i relaks w otoczeniu 
ogrodu – w efekcie prowadzi do poprawy kondycji psy-
chofizycznej, sprawności manualnej i motorycznej. Oto-
czenie naszego ośrodka to piękne tereny zielone z miej-
scem na prowadzenie ogrodu użytkowo-ozdobnego, 
którym opiekują się podopieczni pod okiem terapeuty 
– Pana Rolanda Walkowiak. Uczestnicy dbają o ogród i 
otaczającą nas roślinność a w sezonie letnim pielęgnują 
ogródek warzywny, co pozytywnie wpływa na samopo-
czucie i proces rehabilitacji. 

Uczestnicząc w pracach ogrodowych i pozostając 
w kontakcie z przyrodą podopieczni ŚDS realizują też 
roczny plan terapeutyczny i ćwiczą codzienne umiejęt-
ności praktyczne, co pozytywnie wpływa na pielęgno-
wanie umiejętności zaradności życiowej i zwiększa sa-
modzielność w tym zakresie. Podopieczni systematycz-
nie podlewają i plewią ogród, ale też zbierają plony, któ-
re służą do treningów kulinarnych, zdrowych śniadań 
i kolorowych sałatek. W sierpniu Uczestnicy posadzili 
również miętę, która posłuży nam, jako napar do zdro-
wych jesiennych herbatek.

Wekujemy warzywa

Prace ogrodwe sadzimy mięteHortikulterapia czyli terapia za pomocą ogrodów
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W bibliotece w Robuniu
Międzynarodowy Dzień 
Kropki, to co raz bardziej 
popularne święto kreatyw-
ności, odwagi i zabawy, któ-
re obchodzimy 15 września.

Tego  dnia odkrywamy talen-
ty, nasze mocne strony, pobu-
dzamy wyobraźnię oraz wspól-
nie się bawimy. Tak właśnie było 
w naszej bibliotece, którą odwie-
dzili uczniowie z młodszych klas 
ze Szkoły Podstawowej w Robu-
niu. Dzieciom została przeczyta-
na książeczka  pt. „Kropka”.  Jej 
bohaterką jest mała Vashti, któ-
ra dzięki malutkiej kropce uwie-
rzyła w swoje możliwości. Był to 
wspaniały czas do porozmawia-
nia z dziećmi na temat ich talen-
tów. Zostały one zapisane bądź 
narysowane na kropkowych 
karteczkach.

Następnie kodowaliśmy krop-
ki na macie według wzoru, któ-
ry był przekształcany w dowolny 
obrazek. Wszyscy świetnie się 
przy tym bawili.

Trzymajmy kciuki za wszyst-
kie dzieci, za odkrywanie ich ta-
lentów z całej siły!!!

Zapraszamy dzieci w paź-
dziernikowe czwartki do biblio-
teki w Robuniu na zajęcia tema-
tyczne.

Aneta Majewska

Świętujemy uroczystości naszych Uczestników
W naszym ,,Promykowym” domu nie zapominamy 

o ważnych uroczystościach. W tym miesiącu mieliśmy 
przyjemność celebrować urodziny pani Urszuli, Pana 

Jana oraz Pana Andrzeja. Wrzesień to również miesiąc 
urodzin Pani Wandy. Z tej okazji Uczestnicy przygoto-
wali dla solenizantów upominki. Zaśpiewaliśmy huczne 

Sto lat i świętowaliśmy ten wyjątkowy dzień przy słod-
kim poczęstunku.

Zajęcia kulturalno-oświatowe
We wrześniu Uczestnicy systematycznie przygotowują się 

do obchodów 18 -lecia  powstania ŚDS ,,Promyk”  pt.  ,,W 
ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH”-Jubileusz na sporto-

wo - Gala Mistrzów Sportu.” Na zajęciach z zakresu bibliote-
rapii i muzykoterapii podopieczni utrwalają role oraz śpiewają 
autorską piosenkę pt. ,,Dzisiaj Promyk ma lat 18”. W ramach 

zajęć w pracowni plastycznej Uczestnicy przygotowywali stro-
je i rekwizyty, które posłużyły nam do występu artystycznego. 
Na zajęciach kulinarnych powstawały słodkie wypieki.

Pan Jan z urodzinowym upminkiemCelebrujemy urodziny pani UrszuliCelebrujemy urodziny pana Andrzeja

Teatroterapia-próby do występu artystycznego. Trening kulinarny-mus jabłkowy Uczestnicy w trakcie zajęć plastycznych
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Jubileusz 18-lecia powstania ŚDS ,,Promyk” w Gościnie
Dnia 26 września świętowaliśmy 18-lecie istnienia Środowiskowego Domu Samopo-

mocy ,,Promyk” w Gościnie. Tegoroczny jubileusz odbył się pod hasłem: ,,W ZDRO-
WYM CIELE ZDROWY DUCH”-  Jubileusz na sportowo - Gala Mistrzów Sportu.” 
Swoją obecnością zaszczycili nas: Burmistrz Gościna - Pan Marian Sieradzki, Zastępca 
Burmistrza- Pan Łukasz Rybarkiewicz, Sekretarz Gminy - Pani Teresa Bleczyc, Skarb-
nik Gminy - Pani Barbara Strulak, Przewodnicząca Rady Miejskiej - Pani Barbara Ko-
leśnikow,  Kierownik GOPS w Gościnie Pani Anna Stasiewicz jak również Pracownicy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Uczestnicy „Promyka” zaprezentowali goś-
ciom występ artystyczny oraz zaśpiewali piosenkę. Powitano gości słowami:                        

Witamy serdecznie przemiłych gości
Na naszej jubileuszowej, wyjątkowej uroczystości
W tym roku celebrujemy 18. urodziny
Wkraczamy w dorosłość i nie są to wcale kpiny
Zapraszamy Państwa na Galę Mistrzów Sportu „Promyka”

„W zdrowym ciele zdrowy duch” – będzie trochę teorii i będzie praktyka
Zaprezentujemy Państwu kilka dyscyplin sportowych
W odniesieniu do naszych treningów promykowych
Po prostu, mówiąc krótko, pokażemy to co komu w duszy gra
Oraz przedstawimy Państwu jak pracujemy każdego dnia
Zobaczycie, ile krzepy każdy z Uczestników w sobie ma
Dowiecie się przy okazji, kto co lubi i w czym się wykwalifikował
Ilu wyśmienitych sportowców ŚDS „Promyk” ukształtował
A zatem przejdźmy do prezentacji, prosimy o brawa i moc owacji!!!
Po występie w miłej atmosferze wspólnie z zaproszonymi gośćmi świętowaliśmy 

urodziny ,,Promyka”. Jubilaci otrzymali piękne życzenia i upominki.
Anna KINDERMANN

Kadra i Uczestnicy  ŚDS podczas Jubileuszu

Uroczyste wręczenie upominków dla Uczestników Uczestnicy podczas występu artystycznegoJubileuszowy występ artystyczny

Uczestnicy podczas części artystycznejUczestnicy podczas 18. JubileuszuGoście podczas 18. Jubileuszu ŚDS Promyk

Jubileuszowy tort Upominek dla Uczestników ŚDS Promyk
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Klub Seniora „Złoty Wiek” 

Rozpoczynamy kolejny 
sezon!

Nasi Seniorzy z Klubu Seniora „Złoty Wiek” powrócili na zajęcia w  sezonie 
2022/2023. Wraz z nimi nowe wyzwania, ale też kontynuacja zajęć znanych i lubia-
nych.

Poniedziałkowe spotkanie – 5 września rozpoczęliśmy uroczystym poczęstunkiem, 
wspólnie biesiadowaliśmy, muzykowaliśmy i omawialiśmy plany na nowy sezon klu-
bowy. Było smacznie i bardzo sympatycznie. 

Na kolejnych wrześniowych zajęciach kontynuowaliśmy zajęcia z zakresu muzyko-
terapii, śpiewaliśmy autorskie biesiadne piosenki, zajmowaliśmy się projekcją zdjęć                  
z uroczystości, w których uczestniczyli klubowicze. Nasi seniorzy wzięli również 
udział w zajęciach z zakresu terapii ruchowej i wspólnie udali się na spacer Nordic 
Walking oraz odczytali uroczyste życzenia imieninowe dla solenizantów, pisane wier-
szem i zarazem bardzo wzruszające. 

W nowym sezonie oprócz zajęć plastycznych, rękodzielniczych i muzykoterapii na 
seniorów czekają również ciekawe propozycje wyjazdowe: kino, teatr i wiele innych 
atrakcji.

Zatem kochani Seniorzy – Rozpoczynamy kolejny sezon!!!
Nowy sezon to nowe możliwości

Na spotkaniach Klubu Seniora znów będziemy gościć
Wspólnie, śpiewać, biesiadować i bawić się do łez

Ale ćwiczyć, uprawiać sporty i rękodzieło będziemy też
Zatem bez obawy kochani Seniorzy

Wiemy, że Wy do każdej pracy jesteście skorzy
Nie obce Wam malowidła, wykrawanie i wypieki smakowite

Z Wami chwile spędzone są piękne, wyjątkowe, wprost znakomite
Zatem ruszamy w kolejną podróż w tym sezonie

Nowe doświadczenia i wyzwania łapiemy w dłonie
Niech ten kolejny rok obfituje w piękne przygody

W kinie, w teatrze ale też na łonie przyrody.
                                  Anna Salawa

                                                  Małgorzata Kaleta

Spacer Nordic Walking Ćwiczenia Nordic Walking

Wspólne biesiadowanie-rozpoczynamy sezon 2022-2023

Wspólne biesiadowanie - rozpoczynamy sezon 2022-2023

Słodki owocowy poczęstunek- urozmaicenie zajęć Klubowiczów

Spacer z kijkami Nordic Walking
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„Wszyscy Jesteśmy Strażakami”
Dnia 8 sierpnia 2022 r. zakończył się Obóz Integracyjny MDP Polska – Ukraina „Wszyscy Jesteśmy Strażakami” Gościno 2022. Zadanie publiczne 
jest współfinansowane ze środków otrzymanych z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego. 

Głównym Organizatorem 
był Związek OSP RP, w którym 
od kilkudziesięciu lat trwa nie-
ustanny proces szkolenia dzieci 
a później młodzieży w ramach 
Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych dla potrzeb własnych 
jednostek ochrony przeciwpoża-
rowej jakim są Ochotnicze Stra-
że Pożarne. Kadrą szkolenio-
wą obozu byli doświadczeni in-
struktorzy, a kadrą opiekuńczą 
merytorycznie przygotowani 
opiekunowie posiadający wszel-
kie wymagane uprawnienia.

W obozie integracyjnym 
uczestniczyło 64 osoby młodzie-
ży z MDP w powiatów woje-
wództwa zachodniopomorskie-
go oraz Ukrainy. Uczestnikami 
obozu byli tzw. liderzy po 2 oso-
by z każdego powiatu naszego 
województwa. 

Obóz rozpoczął się planowo 2 
sierpnia i trwał 7 dni.  Pierwszy 
dzień to czas na zakwaterowanie 
w bazie Zespołu Szkół im. Ma-
cieja Rataja w Gościnie i integra-
cję. O godz. 17:00 komendant 
obozu st. kpt. Krzysztof Grucha-
ła podał komendę:„Baczność!” i 
złożył meldunek Wiceprezesowi 
Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego Związku OSP RP Woje-
wództwa Zachodniopomorskie-
go Dh Mirosławowi Zalewskie-
mu. Na maszt wciągnięto flagę 
ZOSP RP i odegrano hymn Ry-
cerze Floriana.

Dnia 5 sierpnia 2022 r. godz. 
19:00 odbył się uroczysty apel, 
który otworzył Prezes Zarządu 
Wojewódzkiego Związku OSP 
RP Województwa Zachodnio-
pomorskiego Dh Marek Kowal-
ski. Ten dzień był szczególny, 
Młodzieżowe Drużyny Pożarni-
cze z Polski i Ukrainy miały za-
szczyt gościć podczas wieczor-
nego Apelu: 

– Panią Annę Bańkowską 
Członka Zarządu Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego 

– Pana Tomasza Tamborskie-
go Starostę Powiatu Kołobrze-
skiego

– Pana Mariana Sieradzkiego 
Burmistrza Gościna

– Panią Halinę Schulz-
-Tkacz   Dyrektor Szkoły im. Ma-
cieja Rataja w Gościnie

– st. bryg. Mirosława Pendera 
Zastępcę Zachodniopomorskie-
go Komendanta Wojewódzkie-
go PSP

– st. bryg. Krzysztofa Makow-
skiego Komendanta Powiatowego 
PSP w Kołobrzegu

– Pana Piotra Grabowskiego 
Prezesa firmy Gras PPPH.

– Wiceprezesów Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego Związku 
OSP RP województwa zachod-
niopomorskiego: Dh Mirosława 
Zalewskiego, Dh Pawła Trzasko-
sia

– Sekretarza Zarządu Oddzia-
łu Wojewódzkiego Związku OSP 
RP województwa zachodniopo-
morskiego Dh Piotra Słupskiego

– Wiceprzewodniczącego Ko-
misji Rewizyjnej Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego Związku 
OSP RP województwa zachod-
niopomorskiego Dh Jana Sachsa.

Wszyscy zebrani goście zabra-
li głos, zaznaczali jak ważna jest 
współpraca międzynarodowa i 
jak bardzo są wdzięczni że ten 
Obóz Integracyjny jest zorgani-
zowany, Piękna Idea.

W trakcie Apelu połączyli-
śmy się on-line z Ambasadorem 
Ukrainy w Rzeczypospolitej Pol-
skiej Vasylem Zvarych, Amba-
sadorem Nadzwyczajnym i Peł-
nomocnikiem  Rzeczypospolitej 
Polskiej na Ukrainie Bartoszem 
Cichockim oraz  gen. bryg. Sier-
giejem Krukiem - Komendan-
tem Głównej  Państwowej Służ-
by Ukrainy ds. Sytuacji Nadzwy-
czajnych, pozdrowili młodzież 
uczestniczącą w obozie jak i też 
zwrócili uwagę jak cenna jest In-
tegracja młodzieży.

Przedstawiony został rys hi-
storyczny Związku OSP w Polsce 
i Ukrainy, reprezentacje dwu-
osobowe z Polski i Ukrainy prze-
kazały sobie własnoręcznie przy-
gotowane kolaże ze zdjęciami i 
podpisami zatytułowane ze stro-
ny Polskiej „Polska – Ukraina”, 
ze strony Ukraińskiej „Ukraina – 
Polska” oraz wspólnie odśpiewa-
ły piosenkę „Hej sokoły…” 

W trakcie letniego wypo-
czynku, oprócz integracji i ak-
tywności na świeżym powie-
trzu, uczestnicy obozu uczyli się 
obsługi sprzętu pożarniczego, 
musztry czy pierwszej pomocy.

Na ostatnim uroczystym ape-
lu każdy z uczestników Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych 
otrzymał Certyfikat ukończenia 
Obozu Integracyjnego Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych 
Polsko – Ukraińskiego „Wszy-
scy Jesteśmy Strażakami” Goś-
cino 2022. W apelu uczestniczy-
li Prezes Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego Związku OSP RP 
województwa zachodniopomor-
skiego Dh Marek Kowalski, Wi-
ceprezes Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego Związku OSP RP 
województwa zachodniopomor-
skiego Dh Mirosław Zalewski, 
Pani Halina Schulz-Tkacz   Dy-
rektor Szkoły im. Macieja Rataja 
w Gościnie.

9 sierpnia rano grupa Ukraiń-
ska uroczyście zdjęła flagę ZOSP 
RP z masztu i zakończyła obóz. 
Flaga została przekazana opie-
kunowi strony Ukraińskiej płk. 
w stanie spoczynku DSNS Ana-
tolowi Poluszkiewicz – Naczel-
nik Oddziału Personelu Zarzą-
du Głównego Państwowej Służ-
by Ukrainy ds. Sytuacji Nadzwy-
czajnych w Obwodzie rówień-
skim.

W obozie wzięło udział 14 
członków MDP z powiatu koło-
brzeskiego, w tym 7 z OSP MDP 
Wartkowo. 
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Nasi w Wilkowicach
XX  Międzynarodowy Festiwal Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych im. Jerzego Sa-
melczaka odbył się w weekend 20/21 sierpnia 2022r. Zlot w Wilkowicach to jedno z naj-
większych takich imprez w Europie Środkowo-Wschodniej, spotkanie kolekcjonerów i 
miłośników starych ciągników i maszyn pięknie odrestaurowanych. 

Fani historycznych maszyn 
mogli w Wilkowicach podzi-
wiać przeszło 300 zabytko-
wych maszyn rolniczych w 
tym 250 ciągników. Eksponaty 
pochodziły nie tylko z Polski 
ale także od kolekcjonerów z: 
Niemiec, Czech, Węgier i Da-
nii. Dla licznej widowni przy-
gotowano następujące atrak-
cje:

- Zawody traktor pullingu,
- Wyścigi traktorów,
- Toczenie beczki,
- Przeciąganie traktora liną
- Pokazy zbioru zboża kom-

bajnamii ,,Wistula” i orki ,,boj-
bajami”

- Pokaz mody traktorowej w 
czasie którego wybrano trakto-
rzystę i traktorzystkę festiwalu.

W zlocie uczestniczyła repre-
zentacja Stowarzyszenia Związ-
ku Byłych Pracowników PGR 
w Gościnie. Na festiwal przyje-
chaliśmy naszym zabytkowym 
,, Star 200”. Nasz zabytek był od 
początku w centrum zaintereso-
wania zwiedzających. Wiele za-
dawanych pytań dotyczyło celu 

powołania Stowarzyszenia, oraz 
Miasta i Gminy Gościno. Zna-
lazło się także wielu miłośni-
ków Stara 200. Natomiast mate-
riały promocyjne Miasta Gości-
no rozeszły się jak przysłowiowe 
,,świeże bułeczki”. W trakcie fe-
stiwalu przeprowadzono rozmo-
wy z Zarządem Stowarzyszenia 
,,Traktor i Maszyna” oraz z by-
łymi pracownikami Kombinatu 
Rolnego w Pudliszkach.



www.goscino.com.pl  

12 Głos Gościna Sierpień - Wrzesień 2022

Gościna w Gościnie
W ostatnią sobotę sierpnia na placu przy Centrum Kultury w Gościnie spotkali się mieszkańcy gminy na imprezie pn. „Gościna w Gościnie” z oka-
zji mijających wakacji i kończących się żniw na polach i w ogrodach.

Na plenerowej scenie prezen-
towały się zespoły ludowe Ku-
kułeczki, Popowianie, Jarzębiny 
i Podlotki , zespoły taneczne : 
Zespół Tańca Ludowego Bałtyk, 
Klub Tańca Sportowego Amber i 
Formacja Taneczna ADHD. Go-
spodynie na sołeckich stoiskach 
serwowały leczo z klopsikami 
z Ząbrowa , ciasta z Wartkowa 
, bigos z młodej kapusty z Kar-
kowa, pierogi i wyroby wędli-
niarskie z Gościna. Nie zabrakło 
pajdy chleba ze smalcem i ogór-
kiem a do tego smaczny żurek. 
Na placu zabaw królowały dzie-
ci dla których nie zabrakło ani-

macji, między innymi balonów i 
białego Misia – Coco Bear, który 
kocha wszystkie dzieci.

Dla spragnionych artystycz-
nych doznań prezentowane 
były warsztaty wikliniarskie i 
garncarskie. Z okazji 20 -le-
cia działalności Klubu Miłośni-
ków Sztuki ,, Pętelka” zaprezen-
towana została wystawa prac 
członków Klubu oraz stoisko ze 
smacznymi ciastami. Swoje pra-
ce członkowie Klubu wielokrot-
nie prezentowali na imprezach 
regionalnych i powiatowych. Są 
laureatami wielu artystycznych 
konkursów . Są współorganiza-

torami naszych gminnych im-
prez: Zapusty w obrzędach pol-
skich, Ogórkowy zawrót głowy, 
Dni Gościna, imprez dożynko-
wych, kiermaszy świątecznych i 
wielu innych spotkań.

Swoje bogate zbiory rzeźb, lamp, 
kołowrotków i innych przedmio-
tów zaprezentował mieszkaniec 
Gościna pan Ryszard Ćwierz.

Kulminacyjnym punktem 
spotkania było wręczenie na-
gród w konkursie na Najsmacz-
niejszy domowy chleb. I miej-
sce zdobył chlebek Magdaleny 
Kołodziejskiej, drugie miejsce 
zdobyła Zofia Perlińska  a trze-

cia nagroda powędrowała do rąk 
Malwiny Kamińskiej. 

W wieczornej części imprezy 
wystąpił Zespół RED LIPS , a do 
rana przygrywał DJ Mixxxer.

Organizatorzy serdecznie 
dziękują Darczyńcom za po-
moc przy organizacji imprezy za 
chleby Piekarni H . i M. Buczyk i 
S. Szostak w Gościnie, za snopki 
panu Michałowi Szczegielniak,  
za animacje pani Aleksandrze 
Centkowskiej i dla pani Moniki 
Biczkus za białego Misia.

W niedzielę w kościele para-
fialnym w Gościnie została od-
prawiona Msza Święta Dzięk-

czynna w intencji tegorocznych 
zbiorów. Po mszy świętej Pan 
Burmistrz Marian Sieradzki i 
sołtysi częstowali uczestników 
mszy poświęconym chlebem.

Podziękowanie za kosz darów 
Pani Agacie Drożdż, za kwiaty 
do ołtarza Państwu I. i R. Mak-
symiuk,

Za przygotowanie Kościoła 
paniom Wiolecie Felińskiej, Re-
ginie Kościelak, Janinie Fojcik, 
Krystynie Mordasewicz, służbie 
liturgicznej. Dziękujemy wszyst-
kim Paniom, które włączyły się 
w przygotowanie wieńca dożyn-
kowego.
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Uroczystości dożynkowe w Kościele w Wartkowie
Dnia 3 września 2022r. odbyły się uroczystości dożynkowe w Kościele w Wartkowie.  Mszę  Świętą Dożynkową  o  godz. 15:00 celebrował Ks. Mi-
rosław Długosz.  Udział we mszy dożynkowej wzięli Rolnicy z sołectw Wartkowo, Dargocice i Karkowo. Starostami dożynek byli: pan Kazimierz 
Chmielewski i pani Wiesława Ptaszyńska, którzy przekazali piękny bochen chleba  upieczony z tegorocznego zboża i poświęcony przez Księdza.  
Każdy uczestnik Mszy został poczęstowany przez Starostów  kawałkiem chleba. Podczas Mszy został również odczytany wiersz,  napisany przez pana 
Tadeusza Zakrzewskiego pt. „Plon”.   

Po Mszy Świętej uczestnicy udali się na 
plac przy świetlicy wiejskiej w Wartko-
wie, gdzie został przygotowany  poczęstu-
nek. Była zupa grochowa, kiełbaski z gril-
la, pieczone ziemniaki z sosem czosnko-
wym, ogórek małosolny i chleb ze smal-
cem oraz  przepyszne ciasta.   Uroczysto-
ści dożynkowe zakończyły się późnym 
wieczorem. 

Dziękujemy Wszystkim zaangażowa-
nym w przygotowania, dziękujemy spon-
sorom, dzięki  którym mogliśmy skoszto-
wać takich pyszności. Dziękujemy Radzie 
Kościoła z Wartkowa oraz Radom Sołe-
ckim z Wartkowa, Dargocic i Karkowa.

Plon
Rolnik ziemię orze i sieje zboże 
Modli się do Pana Boga 
Może mu w tym pomoże 
Zebrać plon w dobrym humorze 

Jesień mija – zima mroźna 
Wszystko w mocy Pana 
Czeka rolnik – czeka rodzina 
Wiosna nadzieją – rośnie ozimina 

Nastaje wiosna – ciepła i radosna 
Pan Bóg pogodę daje 
Rolnik się cieszy – zboże rośnie 
Pokłon Bogu oddaje – i ciepłej wiośnie 

Nadchodzi  lato – ciepłe i gorące 
Nadchodzi  skwar – kłopot rolnika 
Zboże bez wilgoci – to łany konające 
Proszą o deszcz , wśród zbóż – panika 

Przychodzą żniwa – trudności wiele 
Państwo – podnosi  cenę paliwa 
Rolnik zyska na tym niewiele 
A plon na ołtarzu dziś składa 
W Wartkowskim Kościele. 

Tadeusz Zakrzewski, 
Dargocice, 3.09.2022r. 

PS. Tą skromną mą poezję dedykuję Rol-
nikom i Producentom polskiego chleba. 
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Burmistrz Gościna informuje, że zostały rozdane laptopy dla dzieci/wnuków byłych pracow-
ników PGR , sprzęt został dofinansowany w ramach naboru Granty PPGR - Wsparcie dzieci i 
wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym.  W ramach dofinansowania wspar-
ciem zostały objęte dzieci rodzin byłych pracowników PGR, którzy złożyli do dnia 29 paź-
dziernika 2021r. stosowne dokumenty do Urzędu Miejskiego w Gościnie lub do szkół. Łącz-
nie wydano 255 sztuk laptopów wraz z oprogramowaniem.

Grant został dofinansowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 Oś V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagroże-
nia - REACT-EU Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia dotyczące realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pege-
erowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.

Burmistrz Gościna informuje, że nadal trwa nabór w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś priorytetowa XI 
Wparcie sektora zdrowia i środowiska w kontekście pandemii COVID  Działanie 11.2 
Wsparcie efektywności energetycznej w kontekście pandemii COVID 19 Projektu pn 
„Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza w Gminie Gościno poprzez termomoderni-
zację budynków mieszkalnych.

W ramach dofinansowania  osoba fizyczna/ mieszkaniec Gminy Gościno może otrzymać 
grant w wysokości:

•	 25 000 zł za wykonanie częściowej termomodernizacji budynku jednorodzinnego 
(izolacja cieplna ścian, stolarki okiennej i drzwiowej) wraz z likwidacją kotła lub pieca 
opartych o spalanie węgla i zmianą źródła ciepła,

•	 50 000 zł za wykonanie pełnej termomodernizacji budynku jednorodzinnego (izola-
cja cieplna ścian, stolarki okiennej i drzwiowej stropu w tym dachu) wraz z likwida-
cją kotła lub pieca opartych o spalanie węgla i zmianą źródła ciepła.

Warunkiem otrzymania grantu jest likwidacja pieców lub kotłów węglowych opartych 
o  spalanie węgla i  zastąpienie ich nowym źródłem ogrzewania. Wybór nowego źródła 
ogrzewania musi być dokonany zgodnie z tzw. hierarchią rozpatrywania opcji. Oznacza 
to, że w pierwszej kolejności rozpatruje się najkorzystniejsze z punktu widzenia środowiska 
opcje. To jest w kolejności:

1. podłączenie do sieci ciepłowniczej,

2. ogrzewanie gazowe,

3. inne rodzaje źródeł energii, w tym:

- ogrzewanie oparte o odnawialne źródła energii,

- ogrzewanie oparte o spalanie gazu ciekłego (z butli),

- ogrzewanie elektryczne,

- ogrzewanie olejowe,

- ogrzewanie oparte na paliwie stałym o niskiej emisyjności.

•	 Podmiotem uprawnionym do otrzymania grantu jest osoba fizyczna.

•	 Osoby fizyczne ubiegające się o przyznanie grantu muszą legitymować się tytułem 
prawnym do nieruchomości, wynikającym z prawa własności, prawa użytkowania 
wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego.

•	 Grant jest przyznawany jedynie na zadania w lokalach mieszkalnych lub budynkach 
jednorodzinnych niesłużących prowadzeniu działalności gospodarczej.

•	 Grant jest przyznawany na wykonanie zadań w nieruchomościach położonych na 
terenie Gminy Gościno

•	 Grant nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych 
z innych bezzwrotnych źródeł

Targi Smaków 
Regionów

W dniach 24-26.09.2022. 
Właściciele gospodarstwa „Za-
gon” Państwo Elżbieta i Sławo-
mir Kuczma uczestniczyli w co-
rocznych Targach „Smaki Re-
gionów” w Poznaniu, wysta-
wiając produkty które wytwa-
rzane są w Ich gospodarstwie. 
Reprezentowali  Wojewódz-
two Zachodniopomorskie, Sto-

warzyszenie LGD „Siła w Gru-
pie” w Gościnie oraz środowi-
sko w którym żyją. Na Targach 
właściciele gospodarstwa zosta-
li wyróżnieni za Sos pomidoro-
wo-paprykowy, produkowany 
z własnych surowców a które-
go autorem i pomysłodawcą jest 
Pan Sławomir Kuczma. Składa-
my serdeczne gratulacje.  



e-mail: goscino@goscino.com.pl
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O G Ł O S Z E N I E
Na podstawie art. 37 ust.1, art. 38 ust.1,  art. 40 ust.1 pkt 1),  art. 67 ust.2 pkt 1) ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U z 2021r. poz. 1899 ze zm.) oraz 
Uchwały Nr XLI/264/09   Rady Gminy Gościno z dnia 29 października 2009  roku

BURMISTRZ  GOŚCINA
ogłasza  drugi przetarg  ustny nieograniczony na sprzedaż prawa 

własności  nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Gościno, położonej w obrębie ewidencyjnym Ramlewo

Przedmiotem przetargu  jest działka położona w południowej części obrębu Ramle-
wo miejscowość Sikorzyce w  sąsiedztwie  zabudowy zagrodowej, stanowiąca własność 
Gminy Gościno, zapisana  w księdze wieczystej numer  KO1L/00013164/6 .Przeznacze-
nie nieruchomości – brak planu  miejscowego, w studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego działka  położona na obszarze oznaczonym symbolem 
MZ-  tereny zabudowy zagrodowej.  
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Obręb ew. Ramlewo
wieś Sikorzyce 21/1 0,17 grunty orne 

RIVa 30.000,00 2.000,00 300,00

Przetarg odbędzie się w dniu 27 października  2022 roku o godz. 9.15   
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gościnie, przy ul. IV Dywizji WP 58

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest okazanie komisji przetargowej dowodu tożsamości oraz dowodu wpłaty wadium w 
pieniądzu  w wymaganej wysokości rachunek bankowy nr  66 8581 1030 0500 0273 2000 
0001 Pomorski Bank Spółdzielczy w Gościnie, nie później niż do dnia    14 października  2022 
r.,  przy czym wpłacone wadium musi znaleźć się na koncie Gminy we wskazanym terminie, 
pod rygorem niedopuszczenia oferenta do przetargu w przypadku wpływu po terminie.

Wadium osoby wygrywającej przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, nato-
miast pozostałym uczestnikom  przetargu wadium zostanie zwrócone najpóźniej do 3 dni od 
daty zamknięcia przetargu.

Uczestnicy przetargu dokonują licytacji przy postąpieniu nie niższym niż 1% ceny wywo-
ławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych tj. nie mniej jak wykazane w 
ogłoszeniu.

Cena nieruchomości  osiągnięta w przetargu (pomniejszona o wpłacone wadium)  płatna 
jest na rachunek Gminy Gościno przed podpisaniem umowy notarialnej , pod rygorem utra-
ty wadium. Cena osiągnięta w przetargu będzie stanowiła należność za nabytą nieruchomość 
(przedmiotowa nieruchomość zwolniona jest z podatku VAT).

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi  bez usprawiedliwienia  do 
zawarcia umowy notarialnej w miejscu  terminie podanym w zawiadomieniu , wyznaczonym 
nie później w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, Burmistrz  Gościna może odstą-
pić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Nabywca ponosi koszty  notarialne  i inne opłaty związane z nabyciem nieruchomości.
Nieruchomość nie jest obciążona na rzecz osób trzecich.
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z warunkami przetargu, zapozna-

niem ze stanem technicznym i prawnym nieruchomości oraz wyrażeniem zgody na przetwa-
rzanie danych osobowych przez Gminę Gościno dla potrzeb przeprowadzenia postępowania 
przetargowego na sprzedaż w/w nieruchomości oraz na opublikowanie na stronie BIP oraz na 
tablicy ogłoszeń informacji, która zawiera dane (imię i nazwisko/nazwa firmy) dotyczącej wy-
niku przetargu.=

Zastrzega się prawo  odwołania przetargu z ważnych powodów, z podaniem uzasadnionej 
przyczyny.

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na zbycie przedmiotowej nieruchomości został 
przeprowadzony w dniu 21 czerwca 2022r.   i zakończył się wynikiem negatywnym. 

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości uzyskać można w Urzędzie Miejskim w 
Gościnie -pokój nr 10,  tel. 94 3512503, 94 3513393  lub e-mail:grunty@goscino.com.pl. 

Tekst  niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na  stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego pod adresem www.goscino.com.pl  w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 
http://bip.goscino.com.pl.

O G Ł O S Z E N I E
Na podstawie art. 37 ust.1, art. 38 ust.1,  art. 40 ust.1 pkt 1),  art. 67 ust.2 pkt 1) ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U z 2021r. poz. 1899 ze zm.) oraz 
Uchwały Nr XLI/264/09   Rady Gminy Gościno z dnia 29 października 2009  roku

BURMISTRZ  GOŚCINA
ogłasza  czwarty przetarg  ustny nieograniczony na sprzedaż 

prawa własności  nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Gościno, położonej w obrębie ewidencyjnym Wartkowo

Przedmiotem przetargu  jest działka rolna położona we wschodniej części miejscowo-
ści Wartkowo w bliskim sąsiedztwie  zwartej zabudowy wsi, stanowiąca własność Gminy 
Gościno, zapisana  w księdze wieczystej numer  KO1L/00013320/8.Przeznaczenie nieru-
chomości – brak planu  miejscowego, w studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego działka  położona na obszarze oznaczonym symbolem Ro-  tere-
ny rolnicze o dominacji gruntów rolnych, miejscami pastwiska i łąki.  
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Wartkowo 87/3 0,29 grunty orne RV – 
0,29 ha 35.000,00 2.000,00 350,00

przetarg odbędzie się w dniu 27 października  2022 roku o godz. 9.00   
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gościnie, przy ul. IV Dywizji WP 58

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest okazanie komisji przetargowej dowodu tożsamości oraz dowodu wpłaty wadium w 
pieniądzu  w wymaganej wysokości rachunek bankowy nr  66 8581 1030 0500 0273 2000 
0001 Pomorski Bank Spółdzielczy w Gościnie, nie później niż do dnia    24 października  2022 
r.,  przy czym wpłacone wadium musi znaleźć się na koncie Gminy we wskazanym terminie, 
pod rygorem niedopuszczenia oferenta do przetargu w przypadku wpływu po terminie.

Wadium osoby wygrywającej przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, nato-
miast pozostałym uczestnikom  przetargu wadium zostanie zwrócone najpóźniej do 3 dni od 
daty zamknięcia przetargu.

Uczestnicy przetargu dokonują licytacji przy postąpieniu nie niższym niż 1% ceny wywo-
ławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych tj. nie mniej jak wykazane w 
ogłoszeniu.

Cena nieruchomości  osiągnięta w przetargu (pomniejszona o wpłacone wadium)  płatna 
jest na rachunek Gminy Gościno przed podpisaniem umowy notarialnej , pod rygorem utra-
ty wadium. Cena osiągnięta w przetargu będzie stanowiła należność za nabytą nieruchomość 
(przedmiotowa nieruchomość zwolniona jest z podatku VAT).

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi  bez usprawiedliwienia  do 
zawarcia umowy notarialnej w miejscu  terminie podanym w zawiadomieniu , wyznaczonym 
nie później w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, Burmistrz  Gościna może odstą-
pić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Nabywca ponosi koszty  notarialne  i inne opłaty związane z nabyciem nieruchomości.
Nieruchomość nie jest obciążona na rzecz osób trzecich.
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z warunkami przetargu, zapozna-

niem ze stanem technicznym i prawnym nieruchomości oraz wyrażeniem zgody na przetwa-
rzanie danych osobowych przez Gminę Gościno dla potrzeb przeprowadzenia postępowania 
przetargowego na sprzedaż w/w nieruchomości oraz na opublikowanie na stronie BIP oraz na 
tablicy ogłoszeń informacji, która zawiera dane (imię i nazwisko/nazwa firmy) dotyczącej wy-
niku przetargu.

Zastrzega się prawo  odwołania przetargu z ważnych powodów, z podaniem uzasadnionej 
przyczyny.

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na zbycie przedmiotowej nieruchomości został 
przeprowadzony w dniu 14 września 2021r., drugi w dniu 12 kwietnia 2022r., trzeci w dniu 21 
czerwca 2022r.   i zakończyły się wynikiem negatywnym. 

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości uzyskać można w Urzędzie Miejskim w 
Gościnie -pokój nr 10,  tel. 94 3512503, 94 3513393  lub e-mail:grunty@goscino.com.pl. 

Tekst  niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na  stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego pod adresem www.goscino.com.pl  w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 
http://bip.goscino.com.pl.
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O G Ł O S Z E N I E
Na podstawie art. 37 ust.1, art. 38 ust.1,  art. 40 ust.1 pkt 2), art. 2a,  art. 67 ust.2 pkt 1) ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U z 2021 poz. 1899 ze zm.) oraz 
Uchwały Nr XXXIV/323/22 Rady Miejskiej w Gościnie z dnia 1 marca 2022 roku

BURMISTRZ  GOŚCINA
ogłasza  drugi przetarg  ustny ograniczony na sprzedaż prawa 

własności  nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Gościno, położonej w obrębie ewidencyjnym Miasto Gościno

Działka usytuowana jest  w sąsiedztwie gruntów rolnych i zabudowy mieszkaniowej. 
Przeznaczenie nieruchomości – brak planu  miejscowego, w studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego działka  położona na obszarze oznaczo-
nym symbolem MZ- tereny zabudowy zagrodowej, mieszkaniowej jednorodzinnej i usłu-
gowej. Działka  zapisana w księdze wieczystej numer  KO1L/00023889/7 w V Wydziale 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kołobrzegu.
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Gościno 50 0,0317 Dr- drogi 9.000,00 1.000,00 90,00

Przetarg odbędzie się w dniu 27 października  2022 roku o godz. 9.45   
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gościnie, przy ul. IV Dywizji WP 58

Do przetargu uprawnione  są wyłącznie osoby będące właścicielami działek sąsiednich 
oznaczonych numerami 123, 124, 125/3 położonych w obrębie ewidencyjnym Miasto Gości-
no oraz działki 59 położonej w obrębie Jarogniew. Warunkiem zakwalifikowania się do uczest-
nictwa w przetargu jest złożenie w Urzędzie Miejskim w Gościnie w pokoju nr 10 lub w sekre-
tariacie ( pokój nr 7) w terminie do dnia 24 października 2022r. dowodu potwierdzającego  
prawo własności do w/w działek sąsiednich  oraz dowodu wpłaty wadium w wysokości usta-
lonej w ogłoszeniu. Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie wy-
wieszona w dniu 26 października  2022r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w  Gościnie.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w ustalonej wysokości  na ra-
chunek Gminy Gościno PBS w Gościnie  nr  66 8581 1030 0500 0273 2000 0001 w terminie 
do  dnia 24 października  2022 r., przy czym wpłacone wadium musi znaleźć się na koncie 
Gminy we wskazanym terminie, pod rygorem niedopuszczenia oferenta do przetargu w przy-
padku wpływu po terminie. 

Wadium osoby wygrywającej przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, nato-
miast pozostałym uczestnikom  przetargu wadium zostanie zwrócone najpóźniej do 3 dni od 
daty zamknięcia przetargu.

Uczestnicy przetargu dokonują licytacji przy postąpieniu nie niższym niż 1% ceny wywo-
ławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych tj. nie mniej jak wykazane w 
ogłoszeniu.

Cena nieruchomości  osiągnięta w przetargu (pomniejszona o wpłacone wadium)  płatna 
jest na rachunek Gminy Gościno przed podpisaniem umowy notarialnej , pod rygorem utra-
ty wadium. Cena osiągnięta w przetargu będzie stanowiła należność za nabytą nieruchomość 
(przedmiotowa nieruchomość zwolniona jest z podatku VAT).

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi  bez usprawiedliwienia  do 
zawarcia umowy notarialnej w miejscu  terminie podanym w zawiadomieniu , wyznaczonym 
nie później w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, Burmistrz  Gościna może odstą-
pić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Nabywca ponosi koszty  notarialne  i inne opłaty związane z nabyciem nieruchomości.
Działka nie jest obciążona na rzecz osób trzecich.
Zastrzega się prawo  odwołania przetargu z ważnych powodów, z podaniem uzasadnionej 

przyczyny.
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z warunkami przetargu, zapozna-

niem ze stanem technicznym i prawnym nieruchomości oraz wyrażeniem zgody na przetwa-
rzanie danych osobowych przez 
Gminę Gościno dla potrzeb 
przeprowadzenia postępowa-
nia przetargowego na sprze-
daż w/w nieruchomości oraz na 
opublikowanie na stronie BIP 
oraz na tablicy ogłoszeń infor-
macji, która zawiera dane (imię i 
nazwisko/nazwa firmy) dotyczą-
cej wyniku przetargu.

Szczegółowe informacje do-
tyczące nieruchomości uzyskać 
można w Urzędzie Miejskim w 
Gościnie-pokój nr 10,  tel. 94 
3512503, 94 3513393  lub e-
-mail:grunty@goscino.com.pl. 

Tekst  niniejszego ogłoszenia 
opublikowany został również 
na  stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego pod adresem www.
goscino.com.pl  w Biuletynie In-
formacji Publicznej pod adre-
sem http://bip.goscino.com.pl.

O G Ł O S Z E N I E
Na podstawie art. 37ust.1, art. 38 ust.1 i 2,  art. 40 ust.1 pkt 1),   art. 67 ust.2 pkt 1) ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U z 2021r. poz. 1899 ze zm.) oraz 
Uchwały XXXIII/231/13 Rady Miejskiej w Gościnie z dnia 26 września  2013 roku

BURMISTRZ  GOŚCINA
ogłasza  drugi  przetarg  ustny nieograniczony na sprzedaż prawa 

własności  nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Gościno, położonej w obrębie ewidencyjnym Jarogniew

Działka niezabudowana usytuowana na obrzeżach miejscowości Gościno w sąsiedz-
twie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, ścieżki rowerowej oraz w bliskim sąsiedz-
twie drogi wojewódzkiej numer 162. Przeznaczenie nieruchomości – brak miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego, w studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego działka  położona na obszarze oznaczonym symbolem 
MZ- tereny zabudowy zagrodowej, mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej. Działka 
zapisana jest  w księdze wieczystej numer  KO1L/00016711/7 w V Wydziale Ksiąg Wieczy-
stych Sądu Rejonowego w Kołobrzegu.
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0065,  
Jarogniew 753/5 0,5804 

Grunty orne 
RIVa 0,1393 ha

Grunty orne 
RIVb 0,4411 ha

280.000,00 15.000,00 2.800,00

Przetarg odbędzie się w dniu 27 października  2022 roku o godz. 9.30  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gościnie, przy ul. IV Dywizji WP 58

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest okazanie komisji przetargowej dowodu tożsamości oraz dowodu wpłaty wadium w 
pieniądzu  w wymaganej wysokości  na rachunek Gminy Gościno PBS w Gościnie  nr  66 8581 
1030 0500 0273 2000 0001 w terminie do  dnia 24 października  2022r.  przy czym wpła-
cone wadium musi znaleźć się na koncie Gminy we wskazanym terminie, pod rygorem niedo-
puszczenia oferenta do przetargu w przypadku wpływu po terminie. Za datę wpłaty wadium 
uważa się datę wpływu  środków pieniężnych na  konto sprzedającego.

Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu jest nieruchomość rolna o powierzchni mniej-
szej niż 1 ha. W związku z art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju 
rolnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1655 ze.).  Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa przysłu-
guje prawo pierwokupu z wyjątkiem przypadku, gdy nabywca ustalony w wyniku przetargu 
nabywa nieruchomość na powiększenie gospodarstwa rodzinnego jednak do powierzchni 
nie większej niż 300 ha, a nabywana nieruchomość rolna jest położona w gminie, w której ma 
miejsce zamieszkania nabywca lub gminie graniczącej z tą gminą.

Wadium osoby wygrywającej przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, nato-
miast pozostałym uczestnikom  przetargu wadium zostanie zwrócone najpóźniej do 3 dni od 
daty zamknięcia przetargu.

Uczestnicy przetargu dokonują licytacji przy postąpieniu nie niższym niż 1% ceny wywo-
ławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych tj. nie mniej jak wykazane w 
ogłoszeniu.

Cena nieruchomości  osiągnięta w przetargu (pomniejszona o wpłacone wadium)  płatna 
jest na rachunek Gminy Gościno przed podpisaniem umowy notarialnej , pod rygorem utra-
ty wadium. Cena osiągnięta w przetargu będzie stanowiła należność za nabytą nieruchomość 
(przedmiotowa nieruchomość zwolniona jest z podatku VAT).

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi  bez usprawiedliwienia  do 
zawarcia umowy notarialnej w miejscu  terminie podanym w zawiadomieniu , wyznaczonym 
nie później w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, Burmistrz  Gościna może odstą-
pić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Nabywca ponosi koszty  notarialne  i inne opłaty związane z nabyciem nieruchomości.
Działka wydzierżawiona jest na cele n upraw rolnych. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z warunkami przetargu, zapozna-

niem ze stanem technicznym i prawnym nieruchomości oraz wyrażeniem zgody na przetwa-
rzanie danych osobowych przez Gminę Gościno dla potrzeb przeprowadzenia postępowania 
przetargowego na sprzedaż w/w nieruchomości oraz na opublikowanie na stronie BIP oraz na 
tablicy ogłoszeń informacji, która zawiera dane (imię i nazwisko/nazwa firmy) dotyczącej wy-
niku przetargu.

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na zbycie przedmiotowej nieruchomości został 
przeprowadzony w dniu      21 czerwca 2022r.   i zakończył się wynikiem negatywnym. 

Zastrzega się prawo  odwołania 
przetargu z ważnych powodów, z po-
daniem uzasadnionej przyczyny.

Szczegółowe informacje dotyczą-
ce nieruchomości uzyskać można w 
Urzędzie Miejskim w Gościnie-pokój 
nr 10,  tel. 94 3512503, 94 3513393  lub 
e-mail:grunty@goscino.com.pl. 

Tekst  niniejszego ogłoszenia opub-
likowany został również na  stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego pod 
adresem www.goscino.com.pl  w Biule-
tynie Informacji Publicznej pod adre-
sem http://bip.goscino.com.pl.
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O G Ł O S Z E N I E
Na podstawie art. 37 ust.1, art. 38 ust.1,  art. 40 ust.1 pkt 1),  art. 67 ust.2 pkt 1) ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U z 2021r. poz. 1899 ze zm.) oraz 
Uchwały Nr XXXVI/342/22   Rady Miejskiej w Gościnie z dnia 28 czerwca 2022  roku

BURMISTRZ  GOŚCINA
ogłasza  pierwszy przetarg  ustny nieograniczony na sprzedaż 

prawa własności  nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Gościno, położonej w obrębie ewidencyjnym Pobłocie Małe

Przedmiotem przetargu  jest działka niezabudowana położona w zabudowie kolonij-
nej miejscowości Pobłocie Małe, przy drodze powiatowej w kierunku Robunia,  w  są-
siedztwie   zabudowy zagrodowej i gruntów rolnych, stanowiąca własność Gminy Goś-
cino, zapisana  w księdze wieczystej numer  KO1L/00012516/2. Przeznaczenie nierucho-
mości – brak planu  miejscowego, w studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego działka  położona na obszarze oznaczonym symbolem Ro-  tereny 
rolnicze o dominacji gruntów rolnych, miejscami pastwiska i łąki.  
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orne RIVb 15.000,00 1.000,00 150,00

przetarg odbędzie się w dniu 27 października  2022 roku o godz. 10.00   
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gościnie, przy ul. IV Dywizji WP 58

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest okazanie komisji przetargowej dowodu tożsamości oraz dowodu wpła-
ty wadium w pieniądzu  w wymaganej wysokości rachunek bankowy nr  66 8581 1030 
0500 0273 2000 0001 Pomorski Bank Spółdzielczy w Gościnie, nie później niż do dnia    
24 października  2022 r.,  przy czym wpłacone wadium musi znaleźć się na koncie Gmi-
ny we wskazanym terminie, pod rygorem niedopuszczenia oferenta do przetargu w przy-
padku wpływu po terminie.

Wadium osoby wygrywającej przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, na-
tomiast pozostałym uczestnikom  przetargu wadium zostanie zwrócone najpóźniej do 3 
dni od daty zamknięcia przetargu.

Uczestnicy przetargu dokonują licytacji przy postąpieniu nie niższym niż 1% ceny wy-
woławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych tj. nie mniej jak wyka-
zane w ogłoszeniu.

Cena nieruchomości  osiągnięta w przetargu (pomniejszona o wpłacone wadium)  
płatna jest na rachunek Gminy Gościno przed podpisaniem umowy notarialnej , pod ry-
gorem utraty wadium. Cena osiągnięta w przetargu będzie stanowiła należność za naby-
tą nieruchomość (przedmiotowa nieruchomość zwolniona jest z podatku VAT).

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi  bez usprawiedliwie-
nia  do zawarcia umowy notarialnej w miejscu  terminie podanym w zawiadomieniu , 
wyznaczonym nie później w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, Burmistrz  
Gościna może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Nabywca ponosi koszty  notarialne  i inne opłaty związane z nabyciem nieruchomości.
Nieruchomość nie jest obciążona na rzecz osób trzecich.
Zastrzega się prawo  odwołania przetargu z ważnych powodów, z podaniem uzasad-

nionej przyczyny.
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z warunkami przetargu, za-

poznaniem ze stanem technicznym i prawnym nieruchomości oraz wyrażeniem zgody 
na przetwarzanie danych osobowych przez Gminę Gościno dla potrzeb przeprowadze-
nia postępowania przetargowego na sprzedaż w/w nieruchomości oraz na opublikowa-
nie na stronie BIP oraz na tablicy ogłoszeń informacji, która zawiera dane (imię i nazwi-
sko/nazwa firmy) dotyczącej wyniku przetargu.

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości uzyskać można w Urzędzie Miej-
skim w Gościnie -pokój nr 10,  tel. 94 3512503, 94 3513393  lub e-mail:grunty@goscino.
com.pl. 

Tekst  niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na  stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego pod adresem www.goscino.com.pl  w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod adresem http://bip.goscino.com.pl 

Burmistrz Gościna informuje, że został zakończony projekt/grant złożony  
w ramach naboru  „Cyfrowa Gmina”, współfinansowany przez Unię Europejską  
w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Operacyj-
ny Polska Cyfrowa (POPC) na lata 2014-2020, pakiet REACT-UE.

 W ramach projektu Gmina otrzymała dofinansowanie na  rozwój cyfrowy  
oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa.

   Dofinansowanie można było otrzymać na zadania związane z:
Cyfryzacją urzędów JST i jednostek im podległych oraz nadzorowanych po-

przez nabycie sprzętu IT i oprogramowania, licencji niezbędnych do realizacji 
e-usług, pracy i edukacji zdalnej.

Edukację cyfrową dla JST w zakresie obsługi nabytego sprzętu oraz oprogra-
mowania i licencji.

Analizą stanu cyberbezpieczeństwa JST, a także zapewnieniem cyberbezpie-
czeństwa samorządowych systemów informatycznych.

Grant został zrealizowany zgodnie z Regulaminem konkursu oraz umową  
o powierzenie grantu o numerze 2506/1/2021 w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfro-
wy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU dzia-
łania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagro-
żenia, dotycząca realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” o numerze  
POPC.05.01.00-00-0001/21-00.

          
Burmistrz Gościna informuje, że wspólnie z Dyrektorami placówek z terenu 

Gminy Gościno, został zakończony wniosek o dofinansowanie w ramach pro-
gramu  Laboratoria Przyszłości. Jest to inicjatywa edukacyjna realizowana 
przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kan-
celarii Prezesa Rady Ministrów. 

Celem inicjatywy było wsparcie wszystkich szkół podstawowych w budowa-
niu wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, 
technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). 

W ramach Laboratoriów Przyszłości organy prowadzące szkoły otrzymały od 
państwa wsparcie finansowe na wyposażenie szkolnych laboratoriów, dzięki 
którym uczniowie z terenu Gminy Gościno, będą mogły uczyć się poprzez eks-
perymentowanie i zdobywać w ten sposób praktyczne umiejętności. 

Wartość dofinansowania dla obu szkół to 120 300,00PLN

        
Burmistrz Gościna informuje, że trwa realizacja projektu pn „Budowa  

i modernizacja sieci dróg gminnych w Gościnie – ul. Torowej i ul. Mickiewicza 
celem poprawy bezpieczeństwa na terenie miasta”. Inwestycja otrzymała do-
finansowanie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” i 
realizowana jest w latach 2022-2023. Całość zadania wynosi: 3 980 594,00zł, 
dofinansowanie stanowi 95% wartości zadania. 

W ramach tej inwestycji nastąpi wymiana nawierzchni ulic, budowa  
i modernizacja chodników, budowa kanałów technologicznych, budowa kana-
lizacji deszczowej  i oświetlenie ulic/lampy LED oraz zagospodarowanie terenu 
w pasie drogowym. Efekty: Poprawa bezpieczeństwa, polepszenie stanu tech-
nicznego infrastruktury drogowej, zwiększenie dostępności do istotnych wę-
złów komunikacyjnych w regionie, stworzenie ładu komunikacyjnego, podnie-
sienie atrakcyjności inwestycyjnej Gminy oraz poprawa warunków życia miesz-
kańców.
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Narodowe Czytanie
Za nami kolejna edycja Narodowego Czytania. Dnia 2 września na placu przy Centrum Kul-
tury i Książki w Gościnie w romantycznej scenerii i przemiłej atmosferze minęło wspólne  
czytanie  Ballad i romansów Adama Mickiewicza. Spotkanie zakończyliśmy poczęstunkiem i 
występem Zespołu Śpiewaczego  Podlotki, który zaprezentował liryczne utwory.

Wakacyjne podróże
Na wakacyjny blok zajęć pod hasłem ,,Małe i duże 

wakacyjne podróże” zaprosiło nas Centrum Kultury i 
Książki w Gościnie. W każdy poniedziałek , środę i pią-
tek podróżowaliśmy po Europie. W Centrum Kultury i 
bibliotece odbywały się zajęcia plastyczne, z książką, re-
kreacyjne i kulinarne. Dzieci i ich opiekunowie pozna-
wali historię, kulturę , tradycje i sztukę innych krajów. 
Podróżowaliśmy  różnymi  środkami lokomocji.

Wertowaliśmy mapy, przewodniki, atlasy i albumy 
zapoznając się z informacjami o danym kraju. W lipcu 
byliśmy we Francji, we Włoszech, Hiszpanii i w Niem-
czech.

W sierpniu  zwiedzaliśmy Wielką Brytanię i słonecz-
ną Grecję.  

Wakacje zakończyliśmy wyprawą w swojskie klimaty 
czyli wycieczką po Gościnie.

Kierując  się w stronę kościelnego wzgórza, pod Ka-
mień Katarzyny i pod unikatowe drzewo rosnące w cen-
trum Gościna – Miłorząb.

Spotkanie zakończyliśmy w CKK   wręczając  dzieciom 
certyfikaty uczestnictwa i drobne upominki. Dziękuje-
my dzieciom i opiekunom za udział w spotkaniach.

Do zobaczenia za Rok


